
251l202lloS|M

Smlouva vlastníkůprovozně souvisejících vodovodů a kanalizacíč.YaW126l202l

ve smyslu ust. § 8 odst.3, odst. l5 zák.č,27412001Sb., o vodovodech a kanalizacíclr pro veř,ejnou potřebu a o
změně některych zákorrů (zákon o vodovodech a karralizacích)

1. Smluvní strany

Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s.
lC 41614652,
se sídlemJasenická 1106, 7 55 0 l Vsetírl
zapsaná v o l B, vložka 682
zastoupená
dále jen,,V

a

Město Rožnov pod Radhoštěm
lČ00304211,
Se síd|emMasarykovo nálněstí 128, Rožrrov pod Radlroštěm,]56 61
Zastoupené: Mgr. Kris|ýnou Kosovou, místostarostkou, na základě usnesení Zastupitelstva města Rožrrov pod
Radhoštěm č.21 l 19 lzMl}gl 1 1 l202l
dále jen ,,Il]vestor"

2. Úvodní prohlášení

2.1 . VAK prolrlašuje, že je v|astlríkem vodovodních řadů akanalizačlrích stok ve městě Rožnov pod Radhoštěm
(dá|e jen,,vodovod VAKu" a ,,kanalizace VAKu").

2.2.Investor proh|ašuje, že je vlastníkem
A) vodovodních řadů:
v k,ú.Rožnov pod Radhoštěm
- Vodovod v loka|itě Pod Kozincem - rea|izovaného v roce 2017, jako prodlouženívodovodnílro řadu

- rnateriál potrubíPE DN 80,
- vodovodní řad lokalita Sokolovna II. etapa realizovaného v roce 2015 - materiá| PE DN 80
- vodovodní řad lokalita Na Pařerričkáclr realizovaného v roce 201 B * rnateriál PE DN 80
- vodovodní řad na ulici Láň realizovanéIlo v roce 2011 - rnateriál PE DN 90,
v k.ú. Tylovice
-vodovodní řad realizovaného v roce 20 l 8 - nrateriál PE DN 1 00,
- vodovodní řad Horní Dráhy realizovaného v roce 20l8 * materiál Pe DN 80
(dá|e jen ,,vodovod Investora") a
B) kanalizačních stok:
v k.ú. Rožnov pod Radhoštěm - Kanalizace v lokalitě Pod Kozincem,
- Kanalizace - Sokolovna II. etapa,
- Kanalizace ulice Příčná- lokalita Rybníčky,
- Kanalizace ulice S|ezská - lokalita Rybníčky,
- Kanalizace |okalita Na Pařeničkách,
- kanalizace ulice palackého l.část
v k.ú.Tylovice - Kanalizace Horní Drálry
(dále j en,, kanalizace Investora")

2.3. Smluvní strany prohlašují,ževodovod VAKu akanalizace VAKu a vodovod Investora akanalizace Investora
j sou provozně souvisej ícívodovody a kanalizace,

2.4.Vodovod Investora je napojen na vodovod VaKu vpředávacích místeclr v ul. Pod Kozincem - vodovodní
sekčníuzávěr ID 1492863, u Sokolovny - vodovodní sekčrríuzávér ID 13l5980, v ul. Na Pařeničkáclr -

vodovodrrí sekčníuzávěr ID l 508047, v ul. Láň * vodovodtrí šachta ID 1 5 6l l 5 l , u ul. Uhliska vedle parc. č.
390121 - vodovodní sekčníuzávěr lD 1476550 a v u|. Horní dráhy - vodovodní sekčníuzávěr ID 15l6804.



25112021loSl,I

Kanalizace Investora je napojena na kaItalizaci VAKu v kanalizačIlíchšachtách: RO 32605, RO 30338, RO
30366, RO32384, RO 33634, RO32424 a RO 32719.

2.5.Vsouladusust.§8odst,3a§8odst. l5zákonaovodovodechakana|izacíchuzavírajísmluvnístranytuto
smlouvu vlastníkůprovozně sorrvisejícíclivodovodů a kanalizaci, aby bylo zajištěno kvalitrrí a plynulé
provozovátr ívýše označenýclr vodovod ůa karlalizací.

3. Předmět smlouvy

3.1.Srnluvní strany si sjednávají, žebudou jednat tak, aby bylo zajištěnékvalitní a plynulé provozovátrí výše
označenýchprovozně souvisejících vodovodů a kallalizaci a žesi za tírnúče|enrposkytnou veškerou
potřebnou součinnost.

3.2.VAK se zavazuje, žeza podmírrek sjednarrých v tétosmlouvě dodá z vodovodu VAKu do vodovodu
Investora pitrrou vodu a bude odebírat zkanallzace Investora splaškové vody do kanalizace VAKu.

4. Stanovení podmínek dodávky vody a podmínky odběru splaškových vod

4.1.VAK se zavazuje, žebudez vodovodu VAKu do vodovodu lnvestora dodávat vodu v jakosti, která bude
splňovat podrnínky právních předpisů včetně vyhl. č.25212004 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky
na pittrou a teplou vodu a četnost a rozsah kontroly pitnévody a v potřebném rnnožstvía dále
bude z kanalizace Investora odebírat splaškovévody do kanallzace VAKu v přípustnémznečištění,které
bude splňovat podmínky právních předpisů včetrrě vyhl. č.42812001 Sb. v platném znění, kterou se také
stanoví požadavky na vypouštěnísplaškovýclr vod a v potřebrrém množství.

4.2.Účastnícisi sjednávají, žeVaK zajistí vprovozně souvisejícírnvodovodu lnvestora následujícítlakové
poměry:
- maximá|ní přetlak v nejnižšícltmísteclr vodovodní sítě každéhotlakového pásma nesmí převyšovat

lrodnotu 0,6 MPa. V odůvodrrěných případech se můžezvýšit na 0,7 MPa,
- ntirrirnální hydrodynarnický přetlak v rozvodné sítiv místě napojení vodovodní přípojky při zástavbě do

dvou nadzemních podlažímusí být rrejrnéně 0,15 MPa, při zástavbě rrad dvě nadzemní podlažírrejmérrě
0,25 MPa.

4.3.Měření množstvídodané pitnévody a odebrané splaškovévody bude statroveno dle jednotlivých
vodoměrů odběratelů, měření zajistí na svénáklady VaK.

4.4.o-bé strany mají právo kdykoliv provádět kontrolu podmínek tétosmlouvy a plnění smluvníclr povinností
drulrou stranou. V případě, žekterákoliv stratta zjistí u drulré strany nedostatek čiporušerrípovinností drulré
stratly, neprodleně na tuto skutečnost drulrou stranu upozorní, V případě, žekteráko|iv smluvní strarra zjistí
jakýkoliv nedostatek čiporušerrípovinností na svéstraně, okamžitě sjedná nápravu. Srnluvrrí strany se
zavazují poskytnout si při kontrole podmínek tétosmlouvy potřebnou součinnost.

4.5.Smluvní strarry si vzájrnu zajištěnífunkčnosti vodovodů akallalizací sjednávají, žeVAK zajistí na své
náklady fulrkčrrostvodovodu VAKu akanalizace VAKu a Investor zajistína svénáklady funkčrrost vodovodu
Investora a katralizace Investora adále Investor zajistí i funkčnost napojerrí vodovodů akanalizací. Smluvrrí
strany se přitom zavazuji dodržet veškeréprávní předpisy a technické normy |ýkajícíse vodovodů a
kallalizaci.

4.6.Odstranénízávad na vodovodu VAK akanalizaci VAK zajistíVAK na své náklady. Odstranění závad na
vodovodu Investora akanalizaci Investora zajistí Investor na svénáklady. Smluvní strany se přitorn zavazují
dodržet veškeréprávrrí předpisy a technickénormy týkajícíse vodovodů akanallzací.

4.7.Sm|uvní strany se zavazují vzájernrrě se neprodleně a prokazatelně (tj. písemnou fonnou) informovat o
vzniku a odstraněni závady na vodovodu akallalizaci vjejich v|astnictví, a dále se zavazují infonnovat o
významných situacích a o všeclt podstatnýclr skutečnosteclr, kterémolrou mít vliv na plnění této srn|ouvy.

4.8.Náklady na údržbua opravu provozně souvisejícíhovodovodu a kanalizace l]ese vždy vlastník daného
vodovodu nebo karralizaceze svého a proto si strany navzájem rrebudou tyto náklady kontrolovat.

4.9.Smluvní strany prohlašují,žeuzavíely smlouvu, na základě kterése YAK zavázal provozovat vodovod
Investora a kanalizaci Investora, přičemžv takovém případě VAK dodá pitnou vodu a odebere splaškovou
vodu třetíclr osob - odběrate|ů připojených na vodovod Investora a kanalizaci ltlvestora, kteří budou platit
vodné/stočnépřímo VAKu na základé sm|uv uzavřenýclr s VAKern jako provozovate|em vodovodu
Investora a kallalizace Investora. Na základě této smlouvy rovněž Investor prostřednictvírn VAKu jako
provozovatele bude plnit povinrrosti dle bodu 4.3 až4.5 této smlouvy.



25l12021lOSNI

4.10. Kontrola tnnožstvísp|aškovévody bude prováděna nazákladé stavu nrěřidla pitnévody dle č1.4.3.této
smlouvy ,

4,11. Snrluvní strany si sjednávají, ževeškerévzájemné platby budou ěinit na základě faktury vystavené
druhou stranou, a to převodem na bankovní účetdrulré strarry uvedený ve faktuře

5. Smluvní sankce a odpovětlnost za škodu

5.1.Vpřípadě, že Ittvestor nezajistí odstranění závady rra vodovodu Investora nebo kanalizaci Investor\ na

napojení a na vodoměru ani do 10 dnůode dne, kdy závadu zjistí,zavazuje se zaplatit VAKu sm|uvní pokutu
3.000,- Kč.

5.2.V případě, že VAK neodstratrí závadu na vodovodu VaKu nebo kanalizací VaKu ani do l0 dnů ode drre, kdy
závadu zjisíí,zavazuje se zaplatit Investorovi srnluvní pokutu 3.000,- Kč.

5,3.V případě,žekterákoli ze stran rresplrrí infornračnípovinrrost dle bodu 4.1 této stnlouvy, zavazuje se zaplatit
drulré strarrě srnluvní pokutu 3,000,- Kč,

5.4.V případé, že výšeškody převýšívýši sjednané smluvní pokuty, je příslušná smluvní stratta povinna drulré
smluvní straně zaplatií kromě smluvní pokuty i vzniklý rozdíl do výše škody.

6. Závérečnáujednání

6.1.Případné spory se strany pokusí řešit v první řadě nazákladé rnitrrosoudlríIro jednárrí. Nepodaří-li se tírnto
způsobem spor vyřešit, lnoltou se strany obrátit rra příslušnýsoud.

6.2.Tato smlouva se uzavírá dnem podpisu oběma smluvními stranami rra dobu neurčitou s účinnostíod

zveřejnění v Registru srnluv dle zákorra ó.34012015 Sb., o zvláštníclipodnrírrkách účinnostiněkterlých slnluv,
uveřejňoválrí těclrto smluv a o registru smluv (zákon o registru srnluv). Zveřejněrrí smlouvy zajisti Investor.

Obě strany mohou smlouvtt vypovědět jen písernně. Pokud netlí v této smlouvě stanoveno jinak, činí
výpovědní doba 3 měsícůa jejíběh počneprvním dnem rněsíce následujícílropo měsíci, v něrnž byla
výpověd' doručena drulré straně. Za pisemrtou fonnu nebude pro tento účelpovažována výměna e-mailových
čij iných elektronický ch zpráv.

6.3.Uzavřeltou smlouvu |ze rněnit pouze písemrrými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. Za
písemnou fonnu nebude pro tento úrčelpovažovárravýměrra e-rnailových čijiných elektrorrickýc1,1zpráv.

6.4. Odpověd' strany této SIn|ouvy, ve smyslu § l740 odst. 3 občanskéhozákoníku, s dodatkem nebo odchylkou,
která podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky na uzavření této Srnlouvy.

6,5.Smluvrrí strany po přečtenítéto Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsalrem, že tato Smlouva byla
sepsána vážtlé,určitě,srozumitelně a rra základějejich pravé a svobodnévůle, na důkaz čehožpřipojují své
podpisy.

6.6,Tato smlouva by|a sclrválena Radou města Rožnov pod Radhoštěrn dne 26.11.2021, uslresenínt č.

20541 1 08lRMl26l 1 l 12021 .

v ..FPI*o:ě. r;.9,..dne ... .1:.t.1:.|4,|l.

;.;

7_021

zastoupené Mgr. Kristýnou Kosovou
místostarostkou


